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Sammanfattning 

Idrottsförvaltningen är positiv till en ansökan om vinterspelen 2026 

i Stockholm, Åre och Falun. I detta yttrande berörs frågor om 

folkhälsa, lokal förankring, evenemangsförberedelser, 

personalresurser, anläggningar och deras efteranvändningspotential. 

Remissen 

Kommunstyrelsen beslutade den 4 maj 2016 om att utreda 

förutsättningarna för att ansöka om att arrangera vinter-OS och 

Paralympics i Stockholm 2026. Utredningen presenterades den 27 

januari 2017. För att bredda kunskapsunderlaget bjuder 

stadsledningskontoret in ett antal organisationer och myndigheter 

med bred spridning och förankring i samhället att lämna synpunkter 

med anknytning till sitt kompetensområde. Utredningen skickas 

också till stadens nämnder och bolag i samma syfte. Svaren ska vara 

inlämnade senast den 21 april 2017. Idrottsförvaltningen lämnar i 

detta tjänsteutlåtande sitt svar på remissen. 

Remissens beredning 

Remissen har beretts av förvaltningschefens stab i samråd med 

utvecklingsavdelningen, driftavdelningen och 

kommunikationsenheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen koncentrerar sig i detta remissvar på områdena 

evenemang, folkhälsa, anläggningar och efteranvändning av dessa. 

Dessutom vill idrottsförvaltningen uttrycka sin positiva inställning 

till en ansökan om att arrangera vinterspelen 2026 i Stockholm, Åre 
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och Falun. Det vore bra för de olympiska och paralympiska 

rörelserna och det vore också bra för idrotten i regionen om spelen 

förlades i Stockholm. 

 

Evenemang och folkhälsa 

Utredningen beskriver att det är viktigt att få med breddidrotten i 

arbetet inför och under vinterspelen 2026. Förvaltningen vill 

framhålla att det är angeläget att det görs en analys och 

ställningstaganden om hur breddidrotten påverkas i sin vardag inför 

och under vinterspelen. Det är sannolikt att respektive 

specialdistriktsförbund för bland annat ishockey, konståkning, 

bandy och fotboll måste göra en särskild säsongsplanering för den 

period som spelen ska pågå. Dessutom påverkas idrotterna av de 

förberedelser som sker inför vinterspel. Förvaltningen bedömer att 

det är möjligt för idrotterna att planera för det ordinarie idrottandet 

bara förutsättningarna är väl kända i god tid. 

 

Förvaltningen föreslår att det görs en kompetensförsörjningsplan 

som inkluderar personalresurserna i regionen. Framför allt ishallar 

kommer att behövas som uppvärmnings- och träningsytor utöver 

själva tävlingsarenorna. Det kommer att behövas mycket 

driftpersonal för att bemanna alla anläggningar som behövs för 

tävlingarna. Dessutom ska andra anläggningar vara öppna för 

allmänhet och det lokala föreningslivet. Staden har inte egen 

kapacitet att försörja alla anläggningar under så lång tid. 

 

Även sommaridrotterna kan komma att påverkas av vinterspelen. 

Det är rimligt att anta att Stockholm inte kan kandidera som 

värdstad i ett antal internationella sammanhang eftersom 

vinterspelen kommer att ta mycket resurser i anspråk. Det är också 

vanligt att vintersporterna har pre-events, kongresser och liknande 

aktiviteter i värdstaden inför vinterspelen. Det påverkar också 

övriga idrotters möjlighet att förlägga evenemang i Stockholm åren 

innan spelen. 

 

Det måste göras en särskild planering för att säkra den mycket stora 

mängd volontärer som behövs för vinterspelen. En stor andel av 

personerna måste säkras i ett tidigt skede. Förvaltningen vill särskilt 

nämna vikten av tidiga kontakter med gymnasieskolor, högskolor 

och universitet så att ungdomar kan få möjlighet att engagera sig i 

spelen. Utöver det är förstås idrottsrörelsens befintliga nätverk en 

viktig volontärbas. 

 

Förvaltningen anser att vinterspelen ska föregås av en välplanerad 

satsning på fysisk aktivitet med stark anknytning till de kommande 
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spelen. Satsningen bör särskilt inriktas på områden med fler fysiskt 

inaktiva än genomsnittet. Satsningen bör också planeras utifrån att 

personer med utvecklingsstörning är en grupp i särskilt stort behov 

av rörelse. Därför bör särskilda aktiviteter med paralympisk 

koppling genomföras för den gruppen inför spelen. Insatser av den 

här typen borde även leda till en ökad förankring av spelen bland 

ungdomar. 

 

Anläggningar och efteranvändning 

Idrottsförvaltningen förordar att en skridskohall byggs för 

permanent placering på Gubbängens IP. Där finns redan den 

kylkapacitet som behövs. Det ger staden en möjlighet att skapa ett 

attraktivt skridsko- eller vintersportscentrum med bandy, skridsko, 

short track, inlines, kombinerat skidspår och löparslinga och andra 

anläggningar. Förvaltningen bedömer att ersättning för den då 

förlorade konstgräsplanen går att skapa i söderort. Skridskohallen 

bör konstrueras så att den går att skala ned efter genomförda spel. 

 

Alternativet att bygga en skridskohall, temporärt eller permanent, på 

Östermalms IP är sämre. Det beror på Östermalms idrottsplats 

mångsidiga användningsområde både för stora evenemang och för 

breddverksamhet inom flera idrotter. Många verksamheter skulle 

behöva flyttas till andra platser om en permanent skridskohall skulle 

byggas på Östermalms IP. En tillfällig hall skulle kosta mycket och 

inte ge någonting i efteranvändningsvärde. 

 

Om en skridskohall ska stå klar på Gubbängens IP inom avsedd tid 

måste detaljplanearbetet påbörjas omgående. Det bör vara så pass 

förberett att ett detaljplanebeslut kan fattas i anslutning till IOKs 

beslut om värdstad för vinterspelen 2026. 

 

Den tänkta sim- och idrottshallen på Årstafältet finns med i 

idrottsnämndens långsiktiga investeringsplan som ett angeläget 

projekt på tio års sikt. Det är dock en ofinansierad satsning än så 

länge. Om Stockholm får vinterspelen 2026 måste investeringen 

tidigareläggas och finansieras utanför ordinarie investeringsbudget 

för idrottsanläggningar. En simhall motsvarar ett till två års 

investeringsbudget för ett normalår. Simhallen bedöms ha ett 

mycket högt efteranvändningsvärde. 

 

Stockholms Stadion uppfyller de krav som ställs i nuvarande skick. 

Inga extraordinära insatser behövs inför vinterspelen. Anläggningen 

har tidigare huserat tävlingen Big Air med mycket lyckat resultat. 
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Förvaltningen bedömer att de fyllningsmassor som måste läggas på 

Hammarbybacken behöver läggas dit under flera år för att klara den 

vardagliga verksamheten för de föreningar som verkar i backen. 

Därefter kan den sista höjningen med en stålkonstruktion gå relativt 

snabbt. Bob-, rodel, och skeletonbanan måste byggas så att den kan 

skalas ned efter spelen. Efteranvändningsvärdet för den bedömer 

förvaltningen som lågt. Det finns internationella exempel på privat 

drivna banor, vilket kan vara ett alternativ för Stockholm. 

Idrottsförvaltningen ser inget behov av en bana för föreningslivet. 

Det behövs en ny detaljplan för området oavsett vilka tekniska 

lösningar som ska användas. Detaljplanearbetet måste även för 

Hammarbybacken påbörjas omgående för att nödvändiga arbeten 

ska bli klara i tid. 

 

Idrottsförvaltningen gör ingen bedömning av de befintliga 

anläggningarna i Åre och Falun. Däremot vill förvaltningen 

framhålla värdet av en riktig anläggning för längdskidåkning i länet. 

Det bor många motionsskidåkare i regionen och en anläggning med 

större kapacitet än de befintliga spåren i länet skulle stärka 

Stockholm som vintersportstad. 

 

Däremot finns det inte samma skäl att uppföra en 

backhoppningsanläggning i länet. Det gäller oavsett om den skulle 

vara temporär eller permanent. Efterfrågan från föreningslivet och 

allmänheten är mycket liten. I länet finns en 

backhoppningsanläggning i Sollentuna som kan ta emot 

backhoppningsintresserade ungdomar. Förvaltningen anser därför 

inte att det finns skäl att inkludera en Stockholmsbaserad 

backhoppningsanläggning i en eventuell ansökan om vinterspelen 

2026. 

 

         _______ 

 


